
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 242                                      DATA 26/06/2012                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 102                  DEL 26/06/2012 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( x   )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: SVINCOLO E INCAMERAMENTO CAUZIONE PRESTATA A GARANZIA 

DELL'ESECUZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA CE 69/77 SIG.RA 

DEMARIA ALMA ELSA           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

26/06/2012 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 imp. 402   Cap. 95400    € 1.596,89 

 acc. 297    Cap.   4036    €    913,00 

 acc. 298    Cap.   6015    € 1.596,89       

 

per IL RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA 

F.to: Segretario Comunale 

 

Lì, 26/06/2012 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 28-giu-2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___572___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 28-giu-2012 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 28-giu-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



Ufficio Tecnico 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

OGGETTO: SVINCOLO E INCAMERAMENTO CAUZIONE PRESTATA A GARANZIA 

DELL'ESECUZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA CE 69/77 SIG.RA 

DEMARIA ALMA ELSA           

 
L’anno  DUEMILADODICI  nel  mese di  GIUGNO  il  giorno  VENTISEI   nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 14/06/2012., 

dichiarata immediatamente eseguibile, avente oggetto “Esame ed approvazione 

bilancio di previsione 2012, atti, relazione previsionale e programmatica, bilancio 

pluriennale”; 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è/sono 

richiesto/i il/i seguente/i CIG all’AVCP: __===_______ ; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

DATO ATTO : 

- che a garanzia della regolare esecuzione delle opere di urbanizzazione primaria la Sig.ra 

Demaria Alma Elsa, in riferimento alla C.E. n.  69/77 , costituì cauzione mediante 

costituzione di libretto bancario emesso dalla Cassa di Risparmio di Torino ora Unicredit, 

dell’importo di Euro 1.767.208 pari a Euro 913,00; 

- che tale libretto venne dalla UNICREDIT Agenzia di Bricherasio convertito in data 

28.09.2011, in altri libretti al portatore  

      n. 101678534 dell’importo di Euro 950,38 

n. 101678476 dell’importo di Euro 949,13  

            n. 101813827 dell’importo di Euro 610,38  

 

CONSIDERATO che le opere di urbanizzazione primaria in Via de Gregorio di S. Elia sono state 

realizzate dal Comune; 

VISTA la nota presentata in data 06.06.2012 dalla Sig.ra DEMARIA ALMA ELSA con la quale la 

proprietaria autorizza il Comune a disporre della garanzia prestata; 

RITENUTO pertanto procedere all’incameramento della garanzia per Euro 913,00 e lo svincolo 

delle restanti somme pari a Euro 1.596,89, corrispondenti agli interessi maturati; 

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del Servizio ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

 

 



D E T E R M I N A 

1. di provvedere all’incameramento della somma di Euro 2.509,89 dai libretti ordinari al 

portatore  : 

n. 101678534 dell’importo di Euro 950,38 

n. 101678476 dell’importo di Euro 949,13  

      n. 101813827 dell’ importo di Euro 610,38  

      emessi dalla BANCA UNICREDIT Agenzia di Bricherasio; 

2. di procedere al versamento di Euro 1.596,89 alla Sig.ra DEMARIA ALMA ELSA residente 

in Volpiano in Via Brandizzo n. 2; 

3. di imputare la spesa di Euro 1.596,89 al cap. 95400 cod. 4 000005 “Servizi per conti di 

Terzi” del bilancio 2012 disponibile; 

4. di introitare la somma complessiva di Euro 2.509,89 così ripartita : 

Euro    913,00 al cap. 4036 cod 4 05 40 36 “proventi rilascio concessioni edilizie” 

Euro 1.596,89 al cap. 6015 cod. 6 00 00 05 “rimborso spesa servizi conto terzi”  

del bilancio 2012 disponibile; 

Sulla presente determinazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità contabile e di 

conformità di cui agli artt. 49 e 97 del T.U. 267/2000  e 16, comma 4 del Regolamento di 

Contabilità. 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario. 

Bricherasio, lì 26.06.2012             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

                                                                                                         F.to FALCO Vilma 

 

VISTO di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

SERVIZIO FINANZIARIO 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 6 comma 11 della legge 15.05.1997, n. 127 e 

sono stati assunti impegni di spesa n._402  per Euro  1.596,89  con imputazione al Capitolo  95400    

cod. 4 00 00 05 “ servizi per conto di terzi”  del bilancio 2012 in corso disponibile. 

Bricherasio, lì  26.06.2012 

Per IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: Segretario Comunale  

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

Accertata la regolarità degli stessi 

D I C H I AR A che la somma da liquidare è stata preventivamente autorizzata 

EURO  1.596,89  impegno n. 402     con imputazione al Capitolo 95400  cod. 4 00 00 05 e rientra 

nei limiti dell'impegno tuttora disponibile (residui) e pertanto AUTORIZZA l'emissione dei 

mandati di pagamento 

Per IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: Segretario Comunale  
FV/cmr  UT determine  2012    -  102  -  SVINCOLO POLIZZA INCAMERAMENTO CAUZIONE -      


